
Município de

NHA Do lvAí
Rua Miguel Verenka, 14 - Centro - Fone/Fax (43) 3433-1013 - CEP 86880-000

CNPJ 01 612.453t0001-31

CARGOà
ruÍvel

ü Pedreiro Telefonista Vieia

1 Rs1.859,80 RS 1.323,114 RS 1.323,r$4

2 R$t.952,77 Rs 1.389,61 Rs 1.389,61

3 Rs2.050,43 Rs 1.459,09 Rs 1.459,09

4 Rsz.152,95 Rs 1.532,05 Rs 1.532,05

5 Rs2.260,59 Rs 1.608,55 Rs 1.608,65

6 Rsz.373,62 Rs 1.689,08 nS t.egg,og

7 Rs2.492,31 Rs 1.773,54 Rs 1.773,54

8 Rs2.616,92 Rs 1.862,21 Rs 1.862,21

9 Ríz.t4t,t7 Rs 1.955,32 Rs 1.9s5,32

10 Rsz.885,16 Rs2.053,09 Rs2.053,09

11 Rs2.155,74 R$2.155,74

I
I

FSTADO DO PARANA
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Município de

NHA Do lvAí
Rua MiguelVerenka, 14 - Centro - Fone/Fax (43) 3433-1013- CEP 86880-000

CNPJ 01 .612.453t0001-31

CARGOà
uÍvel

ü

Monitor Escolar Motorista Operador de

Máquinas e

Equipamentos de
Elevação

Motorista
D

Operador de
Máqulna
Agrícola

Operador de
Máquina
Pesada

L R$ 1.405,60 Rs1.727,74 Rs 2.618,83 R51,.727,74 R5L.992,72 Rs 2.618,83

2 Rs1.475,88 R$1.814,13 Rs2.749,77 Rs1.814,13 Rs 2.092,36 R52.749,77

3 R$1.549,67 R$1.904,83 Rsz.887,26 R$1.904,83 Rs 2.196,97 Rs2.887,26

4 R$1.627,15 Rs2.ooo,08 Rs3.031,63 R$2.000,08 Rs 2.306,82 R$3.031,63

5 Rs1.708,51 Rs2.1oo,o8 R$3.183,21 R$2.100,08 R5 2,422,L6 Rs3.183,21

6 R$1.793,94 R52.205,08 R$3.342,37 Rs2.205,08 R$2,543,27 R$3.342,37

7 R$1.883,64 R$2.315,34 Rs3.509,49 Rs2.315,34 R52.670,4 R$3.509,49

8 R$1.977,82 Rsz.431,10 R$3.684,96 Rs2.431,10 Rs 2.803,96 Rs3.684,96

9 R52.076,7t Rs2.552,66 Rs3.869,20 Rsz.552,66 Rs 2.944,16 R$3.869,20

10 R$2.180,54 R$2.680,29 Rs4.062,67 Rs2.680,29 Rs 3.091,36 Rs4.062,67

1L R$2.289,57 Rsz.814,31 Rs4.265,80 R$2.814,31 Rs 3.245,93 Rs4.265,80
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FSTADO DO PARANA
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Município de

NHA Do lvAí
Rua Miguel Verenka, 14 - Centro - Fone/Fax (43) 3433-1013 - CEP 86880-000

CNPJ 01.6'12.453/0001-31

CARGO)
ruÍvrl

ü

Eletricista
Automotivo

Eletricista
Predial

lnseminador Marceneiro Mecânico Motorista
c

1 R$ 1.992,72 Rs 1.992,72 Rs 1.992,72 Rs 1.584,78 R$1.639,89R52.324,76

2 RS 2.092,36 R$ 2.092,36 Rs 2.092,36 Rs 1.664,02 Rsz.441,00 Rs1.721,88

3 R$ 2.196,97 Rs 2.196,97 Rs 2.196,97 R51.747,22 Rsz.563,05 Rs1.807,98

4 Rs 2.306,82 Rs 2.306,82 RS 2.306,82 Rs1.898,37Rs 1.834,59 Rs2.691,20

5 Rs 2.422,16 R5 2.422,t6 R5 2.422,16 Rs1.926,32 Rs2.825,76 Rs1.993,29

6 R$2.543,27 R52.543,27 Rs2.543,27 Rs2.022,63 Rs2.967,05 Rs2.092,96

7 RS 2.670,r$4 R52.67O,U R$2.670,M R$2.u3,76 Rs3.115,40 Rs2.197,61

8 RS 2.803,96 Rs 2.803,96 R$ 2.803,96 R$2.229,95 Rs3.271,17 Rsz.307,49

9 R$ 2.944,16 Rs 2.9114,16 R$ 2.9114,16 Rsz.341,45 Rs3.434,73 Rs2.422,86

L0 Rs 3.091,36 R$ 3.091,36 R$ 3.091,36 Rs2.458,52 Rs3.606,46 Rs2.5rt4,0o

LL Rs 3.245,93 Rs 3.245,93 Rs 3.245,93 R$2.581,45 Rs3.786,79 Rs2.671,20
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Município de

NHA Do lvAí
Rua Miguel Verenka, 14 - Centro - Fone/Fax (43) 3433-1 01 3 - CEP 86880-000

CNPJ 01 .612.453tO001 -31

CARGOà
ruÍvel

ü

Agente
Administrativo

I

Agente Fiscal Auxiliar de
Serviços

Gerais-Masculino

Auxiliar de
Serviços

Gerais-Feminino

Encanador

1 R$ 1.405,60 RS 1.323,/t4 RS 1.323,114 Rs 1.323,44 R$ 1.992,72

2 R$ 1.475,88 Rs 1.389,61 RS 1s89,61 Rs 1.389,61 Rs 2.092,36

3 R$ 1.549,67 Rs 1.459,09 Rs 1.459,q' Rs 1.459,09 Rs 2.196,97

4 Rs 1.627,16 Rs 1.532,05 Rs 1.532,05 Rs 1.532,05 Rs 2.306,82

5 Rs 1.708,51 R$ 1.608,65 Rs 1.608,65 Rs 1.608,65 Rs 2.422,16

6 Rs 1.793,94 Rs 1.689,08 Rs 1.589,08 Rs 1.689,0E R$2.543,27

7 Rs 1.883,64 Rs 1.773,54 Rs 1.773,54 Rs 1.773,54 Rs2.670,4

8 Rs 1.977,82 Rs 1.862,21 R$ 1.862,21 Rs 1.862,21 R$ 2.803,96

9 Rs 2.076,71 Rs 1.955,32 Rs 1.955,32 Rs 1.955,32 Rs 2.9/14,16

10 Rs 2.180,54 Rs2.053,09 Rs2.053,09 Rs2.053,09 Rs 3.091,36

11 Rs 2.289,57 Rs2.155,74 Rs2.155,74 R52.L55,74 Rs 3.245,93
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Município de

NHA Do lvAí
Rua MiguelVerenka, 14 - Centro - Fone/Fax (43) 3433-1013 - CEP 86880-000

CNPJ 01.612.453/0001-31

CARGO)
ruÍvrr

ü

Educador Social Técnico
Agrícola

Técnico de
Contabilidade

Técníco de
Enfermagem

Técnico de
lnformática

Topógrafo

1 R$ 2.152,36 Rs 2.152,36 Rs 2.152,36 Rs 2.152,36 Rs 2.152,36 RS 1.323,1t4

2 Rs 2.259,97 Rs 2.259,97 Rs 2.259,97 R52.259,97 Rs 2.259,97 R$ 1.389,61

3 Rs2.372,97 R52.372,97 Rs2.372,97 R52.372,97 R$2.372,97 R$ 1.459,09

4 R$ 2.491,62 R$ 2.491,62 R52.491,62 Rs 2.491,62 R$ 2.491,62 R$ 1.532,05

5 Rs 2.616,20 Rs 2.616,20 Rs 2.616,20 Rs 2.616,20 Rs 2.616,20 R$ 1.608,65

6 R$2.747,O1 R52.747,Ot Rs2.747,O1 Rs2.74t,Ot R$2.747,Ot Rs 1.689,08

7 Rs 2.884,36 Rs 2.884,36 Rs 2.884,36 R$ 2.884,36 Rs 2.884,36 Rs 1.773,54

8 Rs 3.028,58 Rs 3.028,58 R$ 3.028,58 Rs 3.028,58 Rs 3.028,58 Rs 1.862,21

9 R$ 3.180,q1 Rs 3.180,00 Rs 3.180,00 Rs 3.180,00 Rs 3.180,00 Rs 1.955,32

L0 Rs 3.339,01 Rs 3.339,01 Rs 3.339,01 Rs 3.339,01 Rs 3.339,01 Rs2.053,09

LL R$ 3.505,96 Rs 3.505,96 Rs 3.505,96 Rs 3.505,96 Rs 3.505,96 Rsz.155,74
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Município de

NHA Do lvAí
Rua Miguel Verenka, 14 - Centro - Fone/Fax (43) 3433-1013 - CEP 86880-000

CNPJ 01 612.453/0001-31

cAR60à
ruÍvel

ü

Agente
Administratívo

t1

Agente de
Vigilância
Sanitária

Agente
Social

Atendente de
Consultório

Dentário

Auxiliar de
Biblioteca

Auxiliar de
Enfermagem

L Rs 2.152,36 Rs 1.324,94 RS 1.324,94 RS 1.323,t14 Rs1.454,91 RS 1.324,94

2 Rs 2.259,97 Rs 1.391,19 RS 1.391,19 Rs 1.389,61 Rs 1.527,66 Rs 1.391,19

3 R$2.372,97 Rs 1.460,65 R$ 1.460,65 Rs 1.459,09 Rs 1.604,04 R$ 1.460,65

4 Rs 2.491,62 Rs 1.533,79 Rs 1.533,79 Rs 1.532,05 Rs 1.684,24 Rs 1.533,79

5 Rs 2.616,20 Rs1.610,48 Rs1.610,48 Rs 1.608,65 Rs 1.768,45 Rs1.610,48

6 R$2.747,Ot Rs1.691,00 Rs1.691,00 Rs 1.689,08 Rs1.856,87 Rs1.691,0O

7 Rs 2.874,36 Rs 1.775,55 Rs 1.775,55 Rs 1.773,54 R$1.949,72 Rs 1.775,55

I Rs 3.028,58 Rs 1.864,33 Rs 1.864,33 Rs 1.862,21 Rs 2.047,19 Rs 1.864,33

9 R$ 3.180,(x' Rs 1.957,55 Rs 1.957,55 Rs 1.955,32 R$ 2.149,55 Rs 1.957,55

10 Rs 3.339,01 Rs 2.055,42 Rs 2.055,42 Rs2.053,09 R52.257,04 Rs 2.055,42

11 Rs 3.505,96 Rs 2.158,20 Rs 2.158,20 Rs2.155,74 Rs 2.369,89 Rs 2.158,20

I
I

FSTADO DO PARANA
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Município de

RANHA DO IVAí
Rua MiguelVerenka, 14 - Centro - Fone/Fax (43) 3433-1013 - CEP 86880-000

CNPJ 01 612.453t0001-31

CARGOà
NívEL

ú

Nutricionista
I

Nutricionista
I

Psicólogo Psicólogo 40 horas Veterinário
I

Veterinário
il

L Rs 3.281,38 R54.273,92 RS 3.281,38 Rs 3.829,51 Rs 3.281,38 Rs4.273,92

2 Rs 3./$45,45 Rs 4.487,62 Rs 3.445,45 Rs 4.020,98 R$ 3.445,45 Rs 4.487,52

3 Rs 3.617,73 Rs 4.712,00 Rs 3.617,73 Rs 4.222,03 R$ 3.617,73 Rs 4.712,00

4 Rs 3.798,61 R54.947,60 RS 3.798,61 Rs 4.433,13 Rs 3.798,61 Rs4.947,60

5 Rs 3.988,54 Rs 5.194,98 Rs 3.988,54 Rs 4.6s479 Rs 3.988,54 Rs 5.194,98

6 Rs 4.187,97 Rs 5.454,73 Rs 4.187,97 Rs 4.E87,53 R5 4.t87,97 Rs 5.454,73

7 R$ 4.397,37 R55.727,47 Rs 4.397,37 Rs5.131,91 Rs 4.397,37 Rs5.727,47

I Rs 4.6L7,24 Rs 6.013,84 Rs 4.617,24 Rs 6.013,84Rs 4.617,24 Rs 5.388,50

9 Rs 4.848,10 R5 5.314,53 Rs 4.848,10 Rs 5.657,93 Rs 4.848,10 Rs 6.314,53

10 R$ 5.090,50 Rs 6.630,26 Rs 5.090,50 Rs 5.940,82 Rs 5.090,50 Rs 6.630,26

11 Rs 5.345,03 Rs 6.961,77 Rs 5.345,03 Rs 6.237,86 Rs 5.345,03 Rs 6.961,77
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Município de

NHA Do lvAí
Rua Miguel Verenka, 14 - Centro - Fone/Fax (43) 3433-1013 - CEP 86880-000

CNPJ 01 .612.453t0001-31

Médico
Ginecologista

20 Horas

lnstrutor
de

Esportes

MédicoFonoaudiólogoFisioterapeuta
I

Fisioterapeuta
ll

CARGOà
NíVEt

ü

Rs 7.898,09R$ 14.869,80Rs 3.281,38 Rs 1.584,78R$ 4.273,921 RS 3.281,38

R$ 8.292,99Rs 15.613,29Rs 1.664,02Rs 4.487,62 R$ 3.445,452 Rs 3.445,45

R$ 8.707,64R$ 16.393,95R5L.747,22R$ 4.712,00 Rs 3.617,733 Rs 3.617,73

Rs 17.213,65 Rs 9.143,03R$ 1.834,59R$4.947,60 Rs 3.798,614 Rs 3.798,61

R$ 18.074,33 Rs 9.600,18Rs 1.926,32Rs 5.194,98 R$ 3.988,545 Rs 3.988,54

Rs 18.e7&os Rs 10.080,19Rs 2.022,63R$ 5.454,73 R$ 4.187,976 Rs 4.187,97

R$ 10.584,19R$ 2.123,76 R$ 19.926,95Rs 4.397,37Rs 4.397,37 R55.727,477

RS 11.113,40Rs 2.229,95 Rs 20.923,30R54.6L7,24R5 4.617,24 Rs 6.013,848

Rs 11.669,07Rs 2.341,45 R$ 21.969,46R$ 4.848,10R$ 6.314,539 R$ 4.848,10

R$ 12.252,53Rs 2.458,52 RS 23.067,93R$ 5.090,50Rs 6.630,26L0 Rs 5.090,50

R$ U.865,15R$ 24.221,33R$ 5.345,03 Rs2.581,45R$ 6.961,77LL R$ 5.345,03

I
I

FSTADO DO PARANA
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Município de

NHA Do tvAí
Rua Miguel Verenka, 14 - Centro - Fone/Fax (43) 3433-1013 - CEP 86880-000

CNPJ 01.612.453/0001-31

CARGO

ruÍveu
ü

Contador Enfermeiro Engenheiro
Agrônomo

Engenheiro
Civil

Farmacêutico Farmacêutico
Bioquímico

1

Rs 5.532,69 Rs 4.273,92 Rs 4.273,92 R$ 3.281,38 Rs 4.273,92 Rs 3.281,38

2

Rs 5.809,32 R$4.487,62 Rs 4.487,62 R$ 3.445,45 Rs4.487,62 Rs 3.445,45

3

R$ 5.099,79 R$ 4.712,00 Rs 4.712,00 Rs 3.617,73 R$ 4.712,00 R$ 3.6X.7,73

4
R$ 6.4M,78 Rs4.947,50 Rs4.947,60 Rs 3.798,61 R$4.947,60 R$ 3.798,61

5

Rs 5.725,02 R$ 5.194,98 R$ 5.194,98 Rs 3.988,54 Rs 5.194,98 Rs 3.988,54

6

R§7.O6L,27 Rs 5.454,73 Rs 5.454,73 Rs 4.187,97 R§ 5.454,73 R$ 4.187,97

7

R$ 7.414,33 Rs5.727,47 R55.727,47 R$4.397,37 R55.727,47 Rs 4.397,37

I
R$ 7.785,05 Rs 6.013,84 Rs 6.013,84 Rs 4.617,24 R$ 6.013,84 Rs 4.617,24

9

R$ 8.174,30 R$ 6.314,53 R$ 6.314,53 Rs 4.848,10 R$ 6.314,53 Rs 4.848,10

10
Rs 8.583,02 R$ 6.630,26 R$ 6.630,26 Rs 5.090,50 Rs 6.630,26 Rs 5.090,50

11

Rs 9.012,17 R$6.961,77 Rs 6.961,77 Rs 5.345,03 Rs 5.961,77 Rs 5.345,03

I
I

FSTADO DO PARANA
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IMunicípio de

NHA Do lvAí
Rua Miguel Verenka, 14 - Centro - Fone/Fax (43) 3433-1013 - CEP 86880-000

cNPJ 01 612.453t0001-31

CARGOà
ruível

ü

Advogado Agente
Administrativo

llt

Arquiteto Assistente
Socíal

Cirurgião
Dentista

I

Cirurgião
Dentista

il

Coordenador
Social

1

Rs 5.532,69 Rs4.273,92 R$ 3.281,38 R5 4.273,92 Rs 3.281,38 Rs 6.199,40 Rs 3.281,38

2

Rs 5.809,32 Rs 4.487,62 Rs 3.445,45 R54.487,62 Rs 3.445,45 Rs 5.509,37 Rs 3.445,45

3

Rs 6.099,79 Rs 4.712,00 Rs 3.617,73 Rs4.7t2,OO Rs 3.617,73 Rs 6.834.84 Rs 3.617,73

4

R$ 6.404,78 Rs4.947,60 Rs 3.798,61 Rs4.947,60 Rs 3.798,61 Rs 7.176,58 Rs 3,798,61

5

Rs 6.725,02 Rs 5.194,98 Rs 3.988,54 R5 5.194,98 Rs 3.988,54 Rs 7.535,41 Rs 3.988,54

6

R§7.061.,27 Rs 5.454,73 Rs 4.187,97 Rs 5.454,73 Rs 4.187,97 Rs 7.912,18 R$ 4.187,97

7

Rs 7.414,33 Rs5.727,41 R$ 4.397,37 R55.727,47 Rs 4.397,37 R$ 8.307,79 Rs 4,397,37

I
Rs 7.785,05 Rs 6.013,84 Rs 4.617,24 R$ 6.013,84 R54.617,24 Rs 8.723,18 Rs 4.617,24

9

Rs 8.174,30 Rs 6.314,53 Rs 4.848,10 R5 6.314,53 R$ 4.848,10 R$ 9.159,!14 Rs 4.848,10

10

Rs 8.583,02 Rs 6.630,26 R$ 5.090,50 R5 6.630,26 R$ 5.090,50 Rs 9.617,30 Rs 5.090,50

LT

Rs 9.012,17 Rs 6.961,77 Rs 5.345,03 Rs 6.961,77 Rs 5.345,03 Rs 10.098,17 Rs 5.345,03

I
I

FSTADO DO PARANA
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PREFEITURA DO MUNrcíPIO DE ARIRANHA DO lvAí
Rua MiguelVerenka, 14 - CÉP - 86880-000
e-mail : protocolo@ariranhadoivai. pr. gov. br

CNPJ No. 01 .612.45310001 -31

Fone/fax - 49-3433-í Oí 3 - 3439-1165 - ARIRANHA DO IVAí - PR

LEt No 1.18412024
PU Ll c o.

Jornal

Páglna

o"ta,,2J, t O4 t?A}!-;

O Prefeito Municipal de Ariranha do lvaí, Estado do Paraná, Sr. Thiago
Epifanio da Silva usando de suas atribuições legais, faz saber que:

A Câmara Municipal de Ariranha do lvaí, Estado do Paraná, aprovou e eu,

Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:

Art. ío. Fica concedida recomposição remuneratoria aos servidores
Estatuários, Celetistas e aos Conselheiros Tutelares do Município de Ariranha do lvaí,

a título de revisão geral anual prevista pelo inciso X, do artigo 37 da Constituição
Federal, que será na ordem de 4,5}o/o (quatro vírgula cinquenta por cento) com base
no IPCA (Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo) do período de março de
2023 a fevereiro de2024.

AÉ. 20. Não será concedido a reposição constante do artigo 1' desta Lei aos
profissionais do magistério da educação básica pública e aos Agentes de Endemias e
Agentes Comunitários de Saúde.

Art. 30. Fica autorizado o Departamento de Recursos Humanos a atualizar as
tabelas de vencimentos dos servidores constantes no artigo 1'.

Art. 40. As despesas decorrentes da implementação da presente Lei ficam por
conta de verbas próprias, já previstas pelo orçamento vigente, com eventual
complementação.

Art. 50 - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação e seus efeitos
retroagirão para surtir eficácÍa a partir de 01 de março de 2024, revogando-se as
disposições em contrário.

Edifício do PAÇO MUNICIPAL de Ariranha do lvaí, aos vinte e dois dias do mês
de março do ano de dois mile vinte e 024).

(p
IAGO IFANIO DA SILVA

SIIMULA: Concede Reposição lnflacionaria aos
vencimentos dos Servidores Estatutários,
Celetistas e aos Conselheiros Tutelares do
Município de Ariranha do lvaí e dá outras
providências.

Gestor Municipal


